Contabilidade, bem como ser devidamente autenticado na Junta Comercial da 

sede ou domicílio da licitante e/ou em outro órgão equivalente; 

c) - Comprovação de prestação de garantia a Prefeitura Municipal de Primavera, para 

participação neste certame, no valor mínimo de R$ 1.847,40 (Um mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais e quarenta centavos), correspondente a aproximadamente 1% 

do valor total máximo estimado pela Administração (Planilha de orçamento – Anexo I), 
para a execução do objeto desta licitação, podendo ser feita nas modalidades previstas 
no art 56, § 1º da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.